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)PRAVODAJ MAS HOLICKO   

REAL)ZACE SCLLD - VÝZVA Č. ʹ - PRV UKONČEN PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ 

Ač je pořadí ǀýzǀǇ ozŶačeŶo čísleŵ Ϯ, tak se jedŶá o prǀŶí ǀýzǀu ǀǇhlášeŶou MAS HoliĐko. Důǀodeŵ 
je, že ǀýzǀa č. ϭ ŵusela ďýt storŶoǀáŶa kǀůli adŵiŶistraiǀŶí ĐhǇďě.  A protože každá ǀýzǀa ŵusí ŵít 
sǀé uŶikátŶí číslo, tak ǀýzǀǇ prograŵoǀého ráŵĐe PRV ďudou Ŷěčíŵ eǆtra a ďudou začíŶat čísleŵ Ϯ. 

DŶe ϯ. ledŶa ϮϬϭϳ ďǇla ǀǇhlášeŶa ǀýzǀa o Đelkoǀé alokaĐi ϯ.ϳϰϳ.ϯϱϴKč pro tǇto FiĐhe: 

ϭ – Podpora zeŵědělskýĐh podŶiků, 
ϯ – Podpora ŵalýĐh podŶiků, 
ϰ – OĐhraŶa lesŶíĐh porostů. 

Pro předkladatele projektů ďǇlǇ uspořádáŶǇ ǀe dŶeĐh ϭϭ. ledŶa a ϭϲ. ledŶa seŵiŶáře k přípraǀě pro-
jektů, které proďěhlǇ Ŷa Městskéŵ úřadě ǀ HoliĐíĐh a OďeĐŶíŵ úřadě ǀ OstřeíŶě. 

Příjeŵ žádosí o dotaĐi proďíhal od ϭϳ. ledŶa do ϯ. úŶora ϮϬϭϳ ǀ kaŶĐeláři MAS HoliĐko. V toŵto ter-
ŵíŶu MAS oďdržela Đelkeŵ ϰ projektǇ – ϯ projektǇ ǀ ráŵĐi FiĐhe ϭ a ϭ projekt ǀ ráŵĐi FiĐhe ϰ. V ráŵĐi FiĐhe ϯ ŶeďǇl zaregistroǀáŶ žádŶý projekt. Celkoǀá 
požadoǀaŶá dotaĐe ǀ ráŵĐi této ǀýzǀǇ čiŶí ϯ.Ϯϰϯ.ϰϯϵ Kč.  

V současŶé Đhǀíli proďíhá adŵiŶistraiǀŶí koŶtrola a koŶtrola přijatelŶosi přijatýĐh projektů. U těĐh projektů, které projdou s poziiǀŶíŵ hodŶoĐeŶíŵ, ďude 
ŶásledŶě proǀedeŶo ŵístŶí šetřeŶí Ŷa ŵístě. DŶe ϭϮ. duďŶa ďude Ŷásledoǀat ǀeřejŶá oďhajoďa projektů, Ŷa jejíŵž základě ďudou projektǇ oďodoǀáŶǇ a ďude 
sestaǀeŶo pořadí od Ŷejlépe hodŶoĐeŶého k Ŷejhůře hodŶoĐeŶéŵu. Poté Prograŵoǀý ǀýďor Ŷa sǀéŵ jedŶáŶí, které je pláŶoǀáŶo Ŷa ϭϵ. duďŶa rozhodŶe 
o Ŷe/podpořeŶí jedŶotliǀýĐh projektů. A projektǇ doporučeŶé k iŶaŶĐoǀáŶí ďudou zaregistroǀáŶǇ Ŷa S)IF Ŷejpozději ϯϭ. kǀětŶa ϮϬϭϳ. 

 

 
 

MAS (olicko po dlouhých peripetiích s čekáním na schvalování interních směrnic, hodnotících kritérií 
a vydání nových pravidel Programu rozvoje venkova zvládla s počátkem roku ʹͲͳ vyhlásit výzvu č. ʹ 
pro programový rámec PRV 

Seznam přijatých Žádostí o dotaci v rámci výzvy č. ʹ - PRV  

Číslo FiĐhe Názeǀ žadatele IČ Názeǀ projektu Místo realizaĐe 
projektu ;NUTS ϱͿ 

ϭ )eŵědělská společŶost OstřeíŶ, a.s. ϲϰϳϴϵϰϲϮ PořízeŶí Ŷoǀé teĐhŶikǇ pro ŵoderŶí ošetřoǀáŶí a krŵeŶí 
skotu 

OstřeíŶ 

ϭ Paǀel SoĐhor ϰϮϵϯϵϬϲϮ StaǀeďŶí úpraǀǇ silážŶího žlaďu Ŷa seŶík DolŶí Roǀeň 

ϭ Mgr. LeoŶa Málkoǀá ϳϮϵϰϰϵϬϭ MeĐhaŶizaĐe pro Đhoǀ a ǀýĐǀik koŶí HorŶí JeleŶí 

ϰ “LesŶí družstǀo VǇsoké ChǀojŶo s.r.o.“ ϲϰϴϮϲϭϮϭ OĐhraŶa M)D oploĐeŶíŵ MAS VǇsoké ChǀojŶo, 
Býšť, PoďěžoǀiĐe u 
HoliĐ, ChǀojeŶeĐ, 
Noǀá Ves 
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ÚŶor ϮϬϭϳ  

PLÁNOVANÉ VÝZVY MAS (OL)CKO PRO ROK ʹͲͳ 

Tato ǀýzǀa je ŶapláŶoǀáŶa Ŷa jaro ϮϬϭϳ ;duďeŶͿ, pláŶoǀaŶá alokaĐe je ϯ.Ϭϲϲ.ϮϬϯKč. 

Výzǀa je určeŶa pro )Š, ostatŶí ǀzděláǀaĐí zařízeŶí ǀ oďlasi ŶeforŵálŶího ǀzděláǀáŶí a jejiĐh zřizoǀatele. Pod-
poroǀaŶýŵi akiǀitaŵi jsou iŶǀesiĐe do staǀeďŶíĐh úpraǀ a pořízeŶí ǀǇďaǀeŶí do ǀzděláǀaĐíĐh zařízeŶí, která 
uŵožŶí zlepšit kǀalitu forŵálŶího základŶího ǀzděláǀáŶí, zájŵoǀého a ŶeforŵálŶího ǀzděláǀáŶí ŵládeže 
a ĐeložiǀotŶího ǀzděláǀáŶí Ŷa HoliĐku ǀ klíčoǀýĐh koŵpeteŶĐíĐh.  JedŶá se předeǀšíŵ o přírodoǀědŶé předŵě-
tǇ ;učeďŶǇ Đheŵie, fǇzikǇ a přírodopisu a ǀǇďaǀeŶí pro jejiĐh ǀýukuͿ a dále o teĐhŶiĐké a řeŵeslŶé předŵětǇ. 
PotřeďŶé je roǀŶěž zkǀalitŶit ǀǇďaǀeŶí pro zǀýšeŶí jazǇkoǀýĐh koŵpeteŶĐí žáků. Také je žádouĐí posílit sĐhop-
Ŷosi žáků ǀ práĐi s digitálŶíŵi teĐhŶologieŵi, zlepšit ǀŶitřŶí koŶekiǀitu škol ǀčetŶě přístupu a připojeŶí 
k iŶterŶetu. Dále ďude potřeďŶé proǀést ǀe školáĐh a školskýĐh zařízeŶí staǀeďŶí úpraǀǇ tak, aďǇ ǀǇhoǀoǀalǇ 
žákůŵ se SVP, a ǀǇďaǀit školǇ poŵůĐkaŵi a koŵpeŶzačŶíŵ ǀǇďaǀeŶíŵ pro tǇto žákǇ.  

MAS (olicko plánuje v proběhu roku ʹͲͳ vyhlásit ještě další ͵ výzvy a to jak, pro podnikatelské sub-
jekty, tak i pro obce, školy a organizace zabývající se neformálním vzděláváním na (olicku.  
Na jaře ʹͲͳ ȋv průběhu měsíce dubnaȌ je plánováno vyhlášení ʹ výzev pro programový rámec )ROP. 

Výzva MAS (olicko - )ROP - Vzdělávání ). 

Tato ǀýzǀa je také ŶapláŶoǀáŶa Ŷa jaro ϮϬϭϳ ;duďeŶͿ, pláŶoǀaŶá alokaĐe je ϲ.ϯϲϱ.ϴϬϱKč. 

Výzǀa je určeŶa předeǀšíŵ pro oďĐe a jejiĐh orgaŶizaĐe. PodporoǀaŶýŵi akiǀitaŵi jsou Ŷoǀá ǀýstaǀďa Ŷeďo 
rekoŶstrukĐe ĐhodŶíků podél silŶiĐ I., II. a III. třídǇ, případŶě ŵístŶíĐh koŵuŶikaĐí ǀčetŶě přeĐhodů pro ĐhodĐe 
a ŵíst pro přeĐházeŶí. K dalšíŵ ǀhodŶýŵ opatřeŶíŵ patří ǀýstaǀďa podĐhodů Ŷeďo láǀek přes koŵuŶikaĐe 
s ǀǇsokýŵ proǀozeŵ. Lze uǀažoǀat i o dalšíĐh ďezpečŶostŶíĐh prǀĐíĐh, jako je Ŷapř. ǀeřejŶé osǀětleŶí Ŷeďo 
prǀkǇ iŶteligeŶtŶíĐh dopraǀŶíĐh sǇstéŵů, které ale ďudou realizoǀáŶǇ ǀždǇ při současŶé rekoŶstrukĐi, ŵoder-
ŶizaĐi Ŷeďo ǀýstaǀďě koŵuŶikaĐe pro pěší. TǇto akiǀitǇ ďudou realizoǀáŶǇ pouze taŵ, kde je to z hlediska 
ďezpečŶosi ŶutŶé ;ǀǇsoká iŶteŶzita autoŵoďiloǀé dopraǀǇͿ, číŵž dojde ke zǀýšeŶí ďezpečŶosi dopraǀǇ ǀe 
sroǀŶáŶí se stáǀajíĐíŵ staǀeŵ.  PodpořeŶá iŶfrastruktura pro pěší ďude přizpůsoďeŶa osoďáŵ s oŵezeŶou 
sĐhopŶosí pohǇďu a orieŶtaĐe. 

Výzva MAS (olicko - )ROP - Bezpečnost silničního provozu ). 

Tato ǀýzǀa je ŶapláŶoǀáŶa až Ŷa podziŵ ϮϬϭϳ ;ĐĐa září – říjeŶͿ, pláŶoǀaŶá alokaĐe je ϯ.ϴϬϰ.ϯϵϱKč. 

Výzǀa ďude určeŶa jak pro zeŵědělské, tak i Ŷezeŵědělské podŶikatele a lesŶiĐká opatřeŶí. V ráŵĐi ǀýzǀǇ je 
pláŶoǀáŶo ǀǇhlásit ǀšeĐh ϱ FiĐhí prograŵoǀého ráŵĐe PRV: 

 ϭ – Podpora zeŵědělskýĐh podŶiků, 
 Ϯ – Podpora potraǀiŶářskýĐh podŶiků, 
 ϯ – Podpora ŵalýĐh podŶiků, 
 ϰ – OĐhraŶa lesŶíĐh porostů, 
 ϱ – )přístupŶěŶí lesa ŶáǀštěǀŶíkůŵ. 

 

 

Výzva MAS (olicko č. ͵ Program rozvoje venkova 
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)PRAVODAJ MAS HOLICKO   

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚZEMÍ (OL)CKA  

V září ϮϬϭϲ ďǇl po ǀeřejŶéŵ připoŵíŶkoǀáŶí sĐhǀáleŶ ŘídíĐíŵ ǀýďoreŵ VýĐhozí strategiĐký ráŵeĐ MAP. Důǀo-
deŵ pro ǀzŶik ǀýĐhozího strategiĐkého ráŵĐe, který ďude ještě ǀ průďěhu realizaĐe projektu aktualizoǀáŶ, 
ďǇlo uŵožŶit školáŵ z úzeŵí podat žádost o podporu do ǀǇhlášeŶé ǀýzǀǇ IROP ;podŵíŶka, že projektoǀý 
záŵěr ŵusí ďýt oďsažeŶ ǀ MAPͿ. Proto teŶto dokuŵeŶt ǀzŶikl ďez ǀýzŶaŵŶého zapojeŶí ǀeřejŶosi, pouze Ŷa 
základě zhodŶoĐeŶí a ŵetaaŶalýzǇ podŵíŶek a údajů o ǀzděláǀáŶí ǀ regioŶu ;Ŷapř. ze zpraĐoǀaŶýĐh aŶalýz 
projektů OďĐe soďě, SCLLD, dotazŶíkoǀého šetřeŶí Ŷa ŵateřskýĐh a základŶíĐh školáĐh, případŶě dalšíĐh zpra-
ĐoǀaŶýĐh aŶalýzͿ a plŶě zahrŶuje aktuálŶí koŵuŶitŶě ŶastaǀeŶou ǀizi, prioritǇ a Đíle ǀ daŶou doďu. 

Naopak od říjŶa ϮϬϭϲ se Ŷa ǀzŶiku MAPu iŶteŶziǀŶě podílejí i aktéři ǀzděláǀaĐího sǇstéŵu Ŷa HoliĐku ;MŠ, )Š, 
zřizoǀatelé, orgaŶizaĐe poskǇtujíĐí ŶeforŵálŶí ǀzděláǀáŶí, rodičeͿ, a to forŵou strukturoǀaŶýĐh rozhoǀorů 

a účasí Ŷa praĐoǀŶíĐh skupiŶáĐh. 

V doďě tǀorďǇ zpraǀodaje, ďǇla ale iŶteŶziǀŶě připoŵíŶkoǀáŶa aŶalýza MAP, Ŷa jejíŵž základě ǀzŶikala práǀě Ŷoǀá ǀerze strategiĐkého ráŵĐe MAP. Proto aktuálŶí zŶěŶí 
jedŶotliǀýĐh čásí MAP jsou ke stažeŶí zde: htp://holiĐko.Đz/ŵap-ǀzdelaǀaŶi/strategiĐkǇ-dokuŵeŶt.htŵl 

ϭ. PředškolŶí ǀzděláǀáŶí a péče: dostupŶost - iŶkluze - kǀalita Ϯ. ČteŶářská a ŵateŵaiĐká graŵotŶost ǀ základŶíĐh školáĐh 

ϯ. IŶkluziǀŶí ǀzděláǀáŶí a podpora děí a žáků ohrožeŶýĐh školŶíŵ 
ŶeúspěĐheŵ 

ϰ. VǇtǀářeŶí a rozǀoj koŵpeteŶĐí k podŶikaǀosi, iŶiĐiaiǀě a kreaiǀitě 

ϱ. Rozǀoj polǇteĐhŶiĐkého ǀzděláǀáŶí ϲ. Kariéroǀé poradeŶstǀí 

ϳ. IŶforŵačŶí graŵotŶost a digitálŶí koŵpeteŶĐe ϴ. JazǇkoǀé ǀzděláǀáŶí 

ϵ. SoĐiálŶí a oďčaŶské koŵpeteŶĐe ϭϬ. NeforŵálŶí a zájŵoǀé ǀzděláǀáŶí 

ϭϭ. SpolupráĐe ǀ úzeŵí  

MAS (olicko, o.p.s. v partnerství s městem (olice od ͳ. června ʹͲͳ realizuje na území správního obvodu obce s rozšířenou 
působností (olice projekt s názvem „Společně za kvalitnějším vzděláváním na území SO ORP (olice“. Jeho cílem je společný-
mi silami v území ȋza pomoci škol, organizací poskytujících neformální vzdělávání, jejich zřizovatelů, rodičů, apod.Ȍ vytvořit 
místní akční plán vzdělávání ȋMAPȌ, který je zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do ͳͷ-ti let. 

STRATEG)CKÝ DOKUMENT ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

NA ZÁKLADĚ ANALÝZY BYLY URČENY PROBLÉMOVÉ OKRU(Y V OBLAST) VZDĚLÁVÁNÍ NA ÚZEMÍ SO ORP (OL)CE, KTERÝM) JSOU: 

http://holicko.cz/map-vzdelavani/strategicky-dokument.html
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ÚŶor ϮϬϭϳ  

V ráŵĐi projektu jsou také pořádáŶǇ ďezplatŶé ǁorkshopǇ, kulaté stolǇ, seŵiŶáře a eǆkurze k proďle-
ŵaiĐe ǀzděláǀáŶí pro širokou ǀeřejŶost. 
 
Například ǀ říjŶu a listopadu ϮϬϭϲ jsŵe se prakiĐkǇ ǀěŶoǀali iŶkluzi ǀ )Š a MŠ.  
 
V případě )Š ředitel pedagogiĐko-psǇĐhologiĐké poradŶǇ sezŶáŵil přítoŵŶé s Ŷoǀýŵi postupǇ, kterýŵi 
se PPP řídí od ϭ. ϵ. ϮϬϭϲ a Đo je od tohoto data ǀǇžadoǀáŶo od pedagogů. A speĐiálŶí pedagožka ze )Š 
HoliĐe, Holuďoǀa iŶforŵoǀala, jak ŵají učitelé postupoǀat ǀ případě, že ǀe sǀé třídě oďjeǀí žáka 
s lehkýŵ ŵeŶtálŶíŵ posižeŶíŵ – jak Ŷastaǀit iŶdiǀiduálŶí ǀzděláǀaĐí pláŶ, kde získat učeďŶiĐe, apod. 
 
Pro MŠ proďěhl prakiĐký seŵiŶář ǀ RodiŶŶéŵ iŶtegračŶíŵ ĐeŶtru ǀ ParduďiĐíĐh. ÚčastŶíĐi získali 
ŶejeŶ teoreiĐké iŶforŵaĐe o ŶoǀýĐh postupeĐh týkajíĐíĐh se iŶkluze děí ǀ MŠ, ale ďǇli i prakiĐkǇ 
sezŶáŵeŶi s íŵ jak praĐoǀat s dětŵi se speĐiálŶíŵi ǀzděláǀaĐíŵi potřeďaŵi a ŵohli se dokoŶĐe podí-
ǀat do prostor iŶtegračŶí školkǇ LeŶilka. 

 
 
V průďěhu ledŶa ϮϬϭϳ proďíhala ǀe spolupráĐi ǀe spolupráĐi s PedagogiĐkou fakultou UŶiǀerzitǇ HradĐe 
Králoǀé série seŵiŶářů pro )Š týkajíĐí se ŶoǀýĐh ŵetod ǀ ráŵĐi ŵateŵaiĐké a čteŶářské graŵotŶosi, 
a to jak pro ϭ. stupeň, tak i pro Ϯ. stupeň )Š. Veškeré aǀizoǀaŶé ŵetodǇ ďǇlǇ deŵoŶstroǀáŶǇ prakiĐkǇ 
a účastŶíĐi kurzů oďdrželi ŵateriálǇ/poŵůĐkǇ ǀǇužitelŶé ǀ hodiŶáĐh českého jazǇka a ŵateŵaikǇ. Ve 
stejŶéŵ duĐhu jsou ŶapláŶoǀáŶǇ Ŷa úŶor ϮϬϭϳ i seŵiŶáře pro MŠ týkajíĐí se ŵateŵaiĐké a čteŶářské 
pregraŵotŶosi. 
 
 
Dále pro suďjektǇ z oďlasi ǀzděláǀáŶí jsou pláŶoǀáŶǇ prakiĐké seŵiŶáře, ǁorkshopǇ a eǆkurze Ŷa 
ŶásledujíĐí téŵata zjištěŶá ǀ ráŵĐi aŶalýzǇ úzeŵí: 
 

 PodŶikaǀost, iŶiĐiaiǀa, kreaiǀita, 
 PolǇteĐhŶiĐké ǀzděláǀáŶí, 
 AkiǀŶí použíǀáŶí Đizího jazǇka, 
 SoĐiálŶí a oďčaŶské koŵpeteŶĐe, 
 DigitálŶí koŵpeteŶĐe, 
 Kariéroǀé poradeŶstǀí, 
 Rozǀoj ŵaŶažerskýĐh sĐhopŶosí ředitelů škol, 
 MetodǇ akiǀŶího učeŶí 
 
 
AktuálŶí Ŷaďídku sledujte Ŷa htp://holiĐko.Đz/ŵap-ǀzdelaǀaŶi/sdileŶe-zkuseŶosi.htŵl. 

SBĚR )NVEST)ČNÍC( ZÁMĚR0 VE VZDĚLÁVÁNÍ 

V ráŵĐi ŵapoǀáŶí úzeŵí sďíráŵe iŶǀesičŶí záŵěrǇ ǀšeĐh suďjektů z oďlasi ǀzděláǀáŶí, tedǇ ŶejeŶ ŵateřskýĐh a základŶíĐh škol, ale i dalšíĐh 
školskýĐh zařízeŶí a zařízeŶí pro ŶeforŵálŶí ǀzděláǀáŶí ;NNOͿ. Neďoť soulad projektoǀýĐh záŵěrů s MAP je jedŶíŵ z kritérií přijatelŶosi pro 
iŶǀesičŶí iŶterǀeŶĐe ǀ SC Ϯ.ϰ IROP a pro iŶtegroǀaŶé Ŷástroje jako je ITI HradeĐko-parduďiĐká agloŵeraĐe Ŷeďo SCLLD ;MAS HoliĐkoͿ. 
Pokud tedǇ pláŶujete podat žádost o dotaĐi, ǀčas podejte Váš projektoǀý záŵěr do MAP! Sďěr projektoǀýĐh záŵěrů proďíhá do Ϯϴ. úŶora 
ϮϬϭϳ. Další aktualizaĐe MAP ďude proďíhat až za ϲ ŵěsíĐů ;pláŶujeŵe další uzáǀěrku sďěru projektoǀýĐh záŵěrů ǀ srpŶu ϮϬϭϳͿ. V případě, že 
ŵáte Ŷějaký projektoǀý záŵěr ǀ oďlasi ǀzděláǀáŶí, koŶtaktujte koordiŶátorku MAP IŶg. MiĐhaelu Koǀářoǀou, tel.: ϳϳϱ ϯϬϮ Ϭϱϳ, e-ŵail: ŵi-
Đhaela.koǀaroǀa@holiĐko.Đz  

SDÍLENÉ ZKUŠENOST) 

http://holicko.cz/map-vzdelavani/sdilene-zkusenosti.html
mailto:michaela.kovarova@holicko.cz
mailto:michaela.kovarova@holicko.cz
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)PRAVODAJ MAS HOLICKO   

V leteĐh ϮϬϬϳ až ϮϬϭϯ 
získalǇ MAS Ŷa reali-
zaĐi strategiĐkýĐh 
pláŶů rozǀoje regioŶů 
z Prograŵu rozǀoje 
ǀeŶkoǀa ;PRVͿ ϱ,ϯ 
ŵiliardǇ koruŶ. 
V prograŵoǀaĐíŵ 
oďdoďí ϮϬϭϰ–ϮϬϮϬ ďǇ 
tato částka ŵěla ďýt 
ǀíĐe Ŷež trojŶásoďŶá. 
MAS se ďudou Ŷoǀě 
podílet také Ŷa ďudo-
ǀáŶí rodiŶŶýĐh 
a koŵuŶitŶíĐh ĐeŶter, 

ďudou podporoǀat soĐiálŶí podŶikáŶí, agroturisiku Ŷeďo regioŶálŶí ǀýroďu. 

„MístŶí akčŶí skupiŶǇ ale ŶeǀzŶiklǇ priŵárŶě jeŶ kǀůli iŶaŶčŶíŵ prostředkůŵ, 
které ŵohou rozděloǀat – to je přidaŶá hodŶota,“ říká předseda NárodŶí sítě 
MístŶí akčŶí skupiŶǇ ČR VáĐlaǀ PošŵurŶý. MoiǀaĐí pro založeŶí MAS, a to už od 
jejiĐh ǀzŶiku ǀ Eǀropě ǀ roĐe ϭϵϵϭ, je podle Ŷěj předeǀšíŵ sŶaha spojit partŶerǇ 
ǀ regioŶu. MAS se pak pro Ŷě stáǀají ŵeŶtoreŵ, který je ǀede Đelýŵ proĐeseŵ – 
poskǇtuje jiŵ poradeŶský serǀis, koŶzultaĐe při psaŶí projektů, poŵáhá s jejiĐh 
realizaĐi i zajištěŶíŵ udržitelŶosi, ale předeǀšíŵ je propojuje. 

ČiŶŶost MASek podporuje i ŵiŶistr zeŵědělstǀí MariaŶ Jurečka: „MiŶisterstǀo 
zeŵědělstǀí ǀždǇ podporoǀalo rozǀoj ǀeŶkoǀskýĐh akiǀit Ŷa ŵístŶí úroǀŶi, protože 
pouze lidé, kteří ǀ daŶéŵ úzeŵí saŵi žijí, ŵohou ŵít Ŷejlepší poǀědoŵí o koŶkrét-
ŶíĐh potřeďáĐh jeho rozǀoje a dalšího zǀeleďeŶí. Práǀě MístŶí akčŶí skupiŶǇ sdružu-
jíĐí oďĐe, ŵístŶí podŶi-
katele, zeŵědělĐe i 
další aktérǇ, stojí 
ǀ prǀŶí liŶii ǀeřejŶýĐh 
zájŵů, kdǇ se dá ŶěĐo 
hŵatatelŶého ke 
zlepšeŶí podŵíŶek 
ŵístŶíĐh oďǇǀatel 
skutečŶě zrealizoǀat.  

MiŶisterstǀo zeŵěděl-
stǀí ŵá ďohaté zkuše-
Ŷosi s ŶaplňoǀáŶíŵ 
ŵetodǇ Leader 
z ŵiŶulého prograŵo-
ǀaĐího oďdoďí a i do ďudouĐŶa se jeǀí Ŷaďídka z Prograŵu rozǀoje ǀeŶkoǀa ǀ toŵto 
ohledu jako ŶejatrakiǀŶější a Ŷejlépe uĐhopitelŶá. Jsŵe připraǀeŶi Ŷaše půsoďeŶí 
ǀ toŵto ohledu dále ǀǇhodŶoĐoǀat a ǀe středŶědoďéŵ horizoŶtu ještě ǀǇlepšoǀat 
ǀe prospěĐh řešeŶí ŶejpalčiǀějšíĐh proďléŵů, které ǀeŶkoǀ potkáǀají, aďǇĐhoŵ 

zaďráŶili odĐhodu zejŵéŶa ŵladýĐh lidí do ŵěst a ǀeŶkoǀu ǀráili jeho oďraz 
kulturŶího a přírodŶího dědiĐtǀí pro Đelou Ŷaši společŶost.“ 

MAS je Ŷezáǀislýŵ společeŶstǀíŵ oďčaŶů, ŶeziskoǀýĐh orgaŶizaĐí, soukroŵé 
podŶikatelské sférǇ a ǀeřejŶé spráǀǇ ;oďĐí, sǀazků oďĐí a státŶíĐh iŶsituĐíͿ. Je 
založeŶa Ŷa priŶĐipeĐh ŵístŶího partŶerstǀí, jehož Đíleŵ je podpora a rozǀoj 
ǀeŶkoǀa. SŶaží se koordiŶoǀat a sjedŶoit zájŵǇ oďǇǀatel regioŶů, které zastupují. 
KoŵuŶitŶě ǀedeŶý ŵístŶí rozǀoj, respekiǀe ŵetoda LEADER, kterou MAS uplat-
ňují, přispíǀá k lepšíŵu zaĐíleŶí podporǇ Ŷa potřeďǇ daŶého ǀeŶkoǀského úzeŵí 
a k rozǀoji spolupráĐe ŵístŶíĐh aktérů. DíkǇ toŵu jsou MAS důležitýŵ čláŶkeŵ při 
rozděloǀáŶí iŶaŶčŶíĐh prostředků z Eǀropské uŶie i ŶárodŶíĐh zdrojů. 

„MístŶí akčŶí skupiŶǇ 
ďǇ ŵělǇ ǀýrazŶě přispí-
ǀat k lepšíŵu žiǀotu 
ǀ jedŶotliǀýĐh regio-
ŶeĐh Ŷaší repuďlikǇ 
a díkǇ zŶalosi lokálŶí-
ho prostředí efekiǀŶě-
ji řešit koŶkrétŶí pro-
ďléŵǇ… MístŶí akčŶí 
skupiŶǇ tak ŵají sku-
tečŶý poteŶĐiál ŶaplŶit 
sŵǇsl sǀé eǆisteŶĐe 
a ǀýrazŶě zlepšit koŶ-
kureŶĐesĐhopŶost 
jedŶotliǀýĐh regioŶů,“ 
uǀedla ŶedáǀŶo ŵiŶistrǇŶě pro ŵístŶí rozǀoj Karla ŠleĐhtoǀá. 

V ráŵĐi sǀýĐh akiǀit ǀǇtǀáří MAS strategii rozǀoje, která deiŶuje sŵěrǇ, jiŵiž ďǇ 
se ŵěl daŶý regioŶ ǀǇdat. Naplňoǀat tuto strategii se pak daří díkǇ partŶerstǀí 
a spolupráĐi akiǀŶíĐh jediŶĐů a suďjektů sdružeŶýĐh ǀ MAS. V prograŵoǀaĐíŵ 
oďdoďí ϮϬϭϰ–ϮϬϮϬ se oďjeǀil Ŷoǀý pojeŵ použíǀaŶý pro ǀǇužií ŵetodǇ LEADER, 
a to KoŵuŶitŶě ǀedeŶý ŵístŶí rozǀoj ;CLLDͿ. Také jeho Ŷástrojeŵ je zapojeŶí 
oďčaŶů Ŷa ŵístŶí úroǀŶi do hledáŶí odpoǀědí Ŷa soĐiálŶí, eŶǀiroŶŵeŶtálŶí a eko-
ŶoŵiĐké ǀýzǀǇ. Jsou shrŶutǇ ǀ Strategii koŵuŶitŶě ǀedeŶého ŵístŶího rozǀoje 
;SCLLDͿ, která se ǀztahuje k úzeŵí daŶé MAS. RealizaĐe těĐhto strategií ďude 
iŶaŶĐoǀáŶa z růzŶýĐh foŶdů – IŶtegroǀaŶého operačŶího prograŵu ;IROPͿ, Ope-
račŶího prograŵu )aŵěstŶaŶost ;OP )AMͿ a Prograŵu rozǀoje ǀeŶkoǀa ;PRVͿ. 

PrǀŶí MAS ǀ České repuďliĐe ǀzŶiklǇ ǀ roĐe ϮϬϬϮ. V současŶosi je jiĐh ϭϴϬ, a to 
ǀ úzeŵŶí půsoďŶosi ϱ ϴϳϯ oďĐí, ǀ ŶiĐhž žije ϲ,ϭ ŵilioŶu oďǇǀatel, Đož je ϱϴ pro-
ĐeŶt populaĐe České repuďlikǇ. ČiŶŶost MAS je iŶaŶĐoǀáŶa z IŶtegroǀaŶého 
regioŶálŶího operačŶího prograŵu ;IROPͿ, čleŶskýĐh příspěǀků, půjčkaŵi, graŶtǇ 
a úǀěrǇ krajů Ŷeďo ǀýŶosǇ orgaŶizaĐe, které MAS poskǇtují. 

 

 

Zlepšení kvality života obyvatel na venkově, propojování místních aktérů, získávání a rozdělování dotačních prostředků 
i podpora turistického ruchu v regionu je cílem Místních akčních skupin ȋMASȌ.  Jsou důležitým článkem komunitně vedené-
ho místního rozvoje v České republice. S jejich pomocí se opravovaly hasičské zbrojnice, místní komunikace, knihovny, soko-
lovny, křížky a kapličky, stavěly spolkové domy, hřiště, muzea, rozhledny nebo naučné stezky.  

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUP)NY POMÁ(AJÍ ZKVAL)TN)T Ž)VOT NA VENKOVĚ  



ÚŶor ϮϬϭϳ  

NEBOJTE SE ŠABLON A PODEJTE S) PROJEKT 

VždǇĐkǇ je to časoǀá zátěž. Musí se adŵiŶistroǀat, ale zase jsou lidé, kteří školáŵ 
s íŵto poŵohou. ŠkolǇ praĐují s dětŵi, Ŷárok Ŷa iŶdiǀidualitu stoupá, tak proč 
ŶeǀǇužít Ŷoǀé ŵožŶosi? ŠaďloŶǇ jedŶou takoǀou jsou. Projekt lze Ŷapříklad ǀǇužít 
pro hladký průďěh iŶkluze zaǀedeŶíŵ persoŶálŶí podporǇ školŶího asisteŶta 
a setkáǀáŶí s rodiči a odďorŶíkǇ. 

VǇďraŶé šaďloŶǇ jsou Ŷapříklad zaŵěřeŶǇ Ŷa sdíleŶí iŶforŵaĐí o poǀiŶŶé předškolŶí 
doĐházĐe, která je ǀ souladu s Ŷoǀelou školského zákoŶa platŶá od září ϮϬϭ6. JiŶé 
šaďloŶǇ podpoří další ǀzděláǀáŶí pedagogiĐkýĐh praĐoǀŶíků a ǀzájeŵŶé ŶáǀštěǀǇ 
ŵezi školaŵi s Đíleŵ ǀǇŵěŶit si zajíŵaǀé zkušeŶosi s ostatŶíŵi pedagogǇ a Đo 
ŶejǀíĐe tak zlepšit iŶdiǀiduálŶí přístup k děteŵ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Důležitou součásí při ǀýďěru šaďloŶ jsou ǀýsledkǇ dotazŶíkoǀého šetřeŶí, které 
staŶoǀují ǀšeŵ školáŵ poǀiŶŶé oďlasi, ǀe kterýĐh ďǇ se ŵělǇ a ĐhtělǇ dále rozǀíjet. 
Každá škola si priŵárŶě zǀolí jedŶu šaďloŶu z oďlasi, která ďǇla ǀǇhodŶoĐeŶa jako 
Ŷejslaďší ǀzhledeŵ k Đelorepuďlikoǀéŵu průŵěru. Tato šaďloŶa ŵusí ďýt zastoupe-
Ŷa ŵiŶiŵálŶě jedŶou, aďǇ alespoň část potřeď rozǀoje ďǇla ŶaplŶěŶa. ŠkolǇ ŵohou 
ŵít oďaǀǇ, zda ďude splŶěŶ předpoklad pro čerpáŶí projektu ǀ ŵiŶiŵálŶí ǀýši 
iŶaŶčŶí podporǇ ϮϬϬ ϬϬϬ Kč. ŠkolǇ se ŵohou rozhodŶout ǀǇužít Ŷapříklad perso-
ŶálŶí šaďloŶu ŠkolŶí asisteŶt, kde při realizaĐi této šaďloŶǇ Ŷa ϭϮ ŵěsíĐů a za ǀǇužií 
poloǀičŶího ŵěsíčŶího úǀazku pro školŶího asisteŶta splŶí ŵiŶiŵálŶí rozpočet 
projektu ǀe ǀýši ϮϬϬ ϬϬϬ Kč. Náplň práĐe školŶího asisteŶta je ǀelŵi široká, a tak 
ŵůže pedagogůŵ škol alespoň částečŶě uleǀit ǀ jejiĐh zaížeŶí. 

VýďorŶýŵ poŵoĐŶíkeŵ je ŵateriál PříkladǇ doďré praǆe, který je spolu s ǀýzǀou 
zǀeřejŶěŶ Ŷa ǁeďoǀýĐh stráŶkáĐh MŠMT htp://opǀǀǀ.ŵsŵt.Đz ǀ záložĐe VýzǀǇ OP 
VVV/VǇhlášeŶé ǀýzǀǇ.  
 
Při zpraĐoǀáŶí žádosi, i adŵiŶistraĐi projektu, je ŵožŶé ǀǇužít podporǇ z MístŶí 
akčŶí skupiŶǇ HoliĐko. PraĐoǀŶíĐi MAS ŵají prakiĐké zkušeŶosi se zpraĐoǀáŶíŵ 
žádosi o dotaĐi a poŵohou školáŵ při ǀǇplňoǀáŶí žádosi o podporu ǀ iŶforŵač-
Ŷíŵ sǇstéŵu MSϮϬϭϰ+, i při přípraǀě příloh. 

VýzǀǇ Podpora škol forŵou projektu zjedŶodušeŶého ǀǇkazoǀáŶí – ŠaďloŶǇ proMŠ 
a )Š I ďǇla ǀǇhlášeŶa dŶe Ϯϯ.ϲ.ϮϬϭϲ. Žádosi o podporu je ŵožŶé podáǀat Ŷejpoz-
ději do ϯϬ.ϲ.ϮϬϭϳ. Veškeré iŶforŵaĐe k ǀýzǀě a dostupŶé podpůrŶé ŵateriálǇ jsou 
zǀeřejŶěŶǇ Ŷa htp://opǀǀǀ.ŵsŵt.Đz ǀ záložĐe VýzǀǇ OP VVV/VǇhlášeŶé ǀýzǀǇ. 

)půsoď podáŶí žádosi o podporu: Žádost o podporu se podáǀá prostředŶiĐtǀíŵ 
iŶforŵačŶího sǇstéŵu KP ϭϰ+ }htps://ŵseu.ŵssf.ĐzͿ ǀ terŵíŶu do ϯϬ.ϲ.ϮϬϭϳ Ŷeďo 
do ǀǇčerpáŶí alaokaĐe Ŷeďo do rozhoduí ŘídíĐího orgáŶu. 

Výše iŶaŶčŶí podporǇ: MiŶiŵálŶí rozsah projektu: ϮϬϬ ϬϬϬ Kč. MaǆiŵálŶí ǀýše 
iŶaŶčŶí podporǇ Ŷa školu: ϮϬϬ ϬϬϬ Kč + ;počet děí/žáků školǇ ǆ Ϯ ϮϬϬ KčͿ. Míra 
spoluiŶaŶĐoǀáŶí ze straŶǇ příjeŵĐe: Ϭ %. 

MožŶosi ďezplatŶýĐh koŶzultaĐí 

MiŶisterstǀo školstǀí, ŵládeže a těloǀýĐhoǀǇ 
SekĐe operačŶíĐh prograŵů – Odďor adŵiŶistraĐe zjedŶodušeŶýĐh projektů 
Harfa OiĐe Park, Českoŵoraǀská ϮϰϮϬ/ϭϱ, 
ϭϵϬ ϬϬ Praha ϵ; adŵiŶistraĐe)P@ŵsŵt.Đz 
Pro telefoŶiĐké koŶzultaĐe je určeŶa liŶka +ϰϮϬ Ϯϯϰ ϴϭϰ ϳϳϳ, která je dostupŶá od 
poŶdělí do pátku  ǀ čase ϵ.ϬϬ – ϭϱ.ϬϬ hod. 
 
NárodŶí iŶsitut dalšího ǀzděláǀáŶí ;NIDVͿ 
PoŵoĐ s ǀěĐŶýŵ ŶastaǀeŶíŵ projektu htp://Ŷidǀ.Đz/projektǇ/projektǇ-esf/srp/
koŶtaktǇ.ep/ 

MístŶí akčŶí skupiŶa HoliĐko, o.p.s. 
Projektoǀé poradeŶstǀí ;žádost o podporu, zpráǀǇ o realizaĐi apod.Ϳ  
TelefoŶiĐké koŶzultaĐe: IŶg. VeŶdula Maříkoǀá, Tel.: +ϰϮϬ ϲϬϰ ϳϵϴ ϰϯϯ 
ǁǁǁ.holiĐko.Đz 
 

  

StráŶka ϳ 

Některé školy mají stále obavy podat žádost o podporu ve výzvě Šablony pro MŠ a ZŠ ). Obávají se složité přípravy projektu 
a s tím související časové náročnosti a přetížení pedagogů. Povzbudit je však mohou zkušenosti škol, které si již kompletní 
přípravou projektu prošly a aktuálně čekají na výsledek hodnocení nebo mají již projekt schválený. 

A jaké jsou jejich zkušenosti? 

http://opvvv.msmt.cz
http://opvvv.msmt.cz
mailto:administraceZP@msmt.cz
http://nidv.cz/projekty/projekty-esf/srp/kontakty.ep/
http://nidv.cz/projekty/projekty-esf/srp/kontakty.ep/
http://www.holicko.cz


ÚŶor ϮϬϭϳ  

)PRAVODAJ MAS HOLICKO—)áří ϮϬϭϲ—VǇdáǀá KaŶĐelář MAS HoliĐko, o.p.s.—)odpoǀědŶá redaktorka: IŶg. MiĐhaela Koǀářoǀá, Ředitelka MAS HoliĐko, o.p.s. ;tel.: ϳϳϱ ϯϬϮ 
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Sǀé dotazǇ, připoŵíŶkǇ a příspěǀkǇ ŵůžete zasílat Ŷa e-ŵail: ŵas@holiĐko.Đz 

V ráŵĐi ĐeriikaĐe prodlužoǀali sǀé půsoďeŶí tři ǀeteráŶi sdružeŶí ǀ toŵto regio-
Ŷu poǀzŶášejíĐíŵ úsilí, a to Farŵa ApoleŶka ze Spojila se sǀýŵi ŵléčŶýŵi ǀýroď-
kǇ, paŶ VáĐlaǀík z DolaŶ s ďlahodárŶýŵ ǀýtažkeŵ z hlíǀǇ ústřičŶé zǀaŶýŵ IŵuŶo-
preǀeŶĐ a ŵaŶželé Paǀlisoǀi s KuŶěiĐkou zŵrzkou. VšeĐhŶǇ tǇto tři ǀýroďĐe 
ŵohli potkat ŶáǀštěǀŶíĐi srpŶoǀého Fesiǀalu Đhuí, ǀůŶí a řeŵesel Ŷa záŵku 
ǀ ParduďiĐíĐh a každý ŵohl okusit ǀýjiŵečŶou eǆkluziǀitu jejiĐh ǀýroďků. NeŶí 
proto ǀůďeĐ s podiǀeŵ, že ǀšiĐhŶi Ŷoǀí ǀýroďĐi žadatelé získali pečeť Kraje PerŶ-
štejŶů a ǀšiĐhŶi tři ŵatadoři jedŶozŶačŶě oďhájili kǀalitu sǀé práĐe. 

PrǀŶíŵ žadateleŵ o ĐeriikaĐi ďǇl parduďiĐký ǀšeuŵěl, paŶ Aleš KulháŶek, který 
si ŶeĐhal Đeriikoǀat sǀé dráteŶiĐké uŵěŶí. PaŶ KulháŶek je zŶáŵou osoďŶosí, 
jelikož forŵou ǁorkshopů předǀádí stará řeŵesla Ŷa akĐíĐh po Đelé repuďliĐe. 
V plejádě jeho záďěru Ŷajdete kroŵě dráteŶiĐtǀí i Ŷapříklad ražďu ŵiŶĐí a ŵŶohé 
další. 

 

 

 

 

 

 

 

Dále ďǇlǇ prezeŶtoǀáŶǇ ǀýroďkǇ společŶosi SejraKus. PaŶí MaĐháčkoǀá, která 
irŵu zastupoǀala, podala koŵisi oďsáhlý ǀýklad o ǀýroďě poĐhoutek, jakýŵi 
jsou korďáčkǇ a jiŶé pařeŶé a ŶakládaŶé sýrǇ. Koŵise se tak ŵohla rozplýǀat Ŷad 
růzŶýŵi ǀůŶěŵi kořeŶíĐíĐh sŵěsí a sýrů, které ǀýklad doproǀázelǇ a oči se ǀšeŵ 
jeŶ ŵotalǇ ze složitého proĐesu splétáŶí korďáčkoǀýĐh Đopů a poŵlázek. 

 

 

 

 

 

 

 

Třeíŵ adepteŵ k ĐeriikaĐi ďǇl paŶ DoŵiŶik LázŶička z PřeloǀiĐ, který přiŶesl 
kuriozitu ǀ podoďě sluŶečŶiĐoǀého ŵedu. TeŶto ŵed je raritou, Ŷeďoť se jedŶá 
o jedŶodruhoǀou poĐhoutku ǀelŵi speĐiiĐké Đhui. 

PosledŶíŵ Ŷoǀáčkeŵ při ĐeriikaĐi ďǇla společŶost Madaŵi, která se zaďýǀá 
zpraĐoǀáŶíŵ oǀoĐe. Na pulteĐh oďĐhodů poté ŵůže zákazŶík Ŷalézt skleŶičkǇ 
s logeŵ Madaŵi a ǀ ŶiĐh lahodǇ jako sirupǇ, pečeŶé čaje, oǀoĐe ŶakládaŶé 
ǀ ŵedu či alkoholu a ŵŶohé další. 

Touto zŶačkou se ozŶačují zpraǀidla řeŵeslŶé ǀýroďkǇ ;Ŷapř. ǀýroďkǇ z pleteŶého 
dřeǀa, slaŵěŶé ǀýroďkǇ, fotograie, keraŵika, šperkǇ, sŶěžŶiĐe, krajka, sklo, ŶáďǇ-
tek, papíroǀé oďalǇ, apod.Ϳ, potraǀiŶǇ a zeŵědělské produktǇ ;pečiǀo, ŵléko, sýrǇ, 
ŵaso, oďiloǀiŶǇ, ǀíŶo, oǀoĐe, zeleŶiŶa, Ŷápoje, lesŶí plodǇ, rǇďǇ, ŵed, apod.Ϳ  
a přírodŶí produktǇ ;léčiǀkǇ, ďǇliŶŶé čaje, rákos pro staǀeďŶí účelǇ, eǆtraktǇ 
z rostliŶ pro kosŵeiĐké účelǇ, koŵpost, ŵiŶerálŶí ǀoda, apod.Ϳ. )Ŷačku ŵůže 
získat ǀýroďek jak tradičŶí tak i Ŷoǀý, jestliže splŶí uǀedeŶá kritéria a ĐeriikačŶí 
koŵise rozhodŶe o jejíŵ uděleŶí. 
 
Pokud ŵáte zájeŵ získat tuto zŶačku pro sǀůj produkt Ŷeďo ǀýroďek, Ŷeďo ǀíte  
o Ŷěkoŵ kdo Ŷa úzeŵí MAS HoliĐko ;Býšť, DolŶí Roǀeň, DolŶí ŘediĐe, HoliĐe, HorŶí 
JeleŶí, HorŶí ŘediĐe, ChǀojeŶeĐ, Jaroslaǀ, Noǀá Ves, OstřeíŶ, PoďěžoǀiĐe u HoliĐ, 
Radhošť, TrusŶoǀ, TýŶišťko, Uhersko, VǇsoké ChǀojŶoͿ ŶěĐo zajíŵaǀého pěstuje 
Ŷeďo ǀǇráďí, prosíŵ přihlaste se Ŷa teŶto koŶtakt: 
IŶg. MiĐhaela Koǀářoǀá ;koordiŶátor Ŷa úzeŵí MAS HoliĐkoͿ 
tel.: ϳϳϱ ϯϬϮ Ϭϱϳ 
e-ŵail: ŵiĐhaela.koǀaroǀa@holiĐko.Đz  
 
SetkáŶí současŶýĐh ǀýroďĐů Kraje PerŶštejŶů proďěhŶe Ϯϭ.Ϯ.ϮϬϭϳ, kdǇ se ďude 
koŶat také další kolo ĐeriikaĐe ŵístŶíĐh produktů. 

PodroďŶé  iŶforŵaĐe k regioŶálŶíŵ produktůŵ také ŶalezŶete Ŷa ǁǁǁ.regioŶalŶi-
zŶaĐkǇ.Đz a htp://ǁǁǁ.regioŶalŶi-zŶaĐkǇ.Đz/kraj-perŶstejŶu/ a ǀ ŶoǀiŶáĐh „Doŵa 
ǀ Kraji PerŶštejŶů“.  

POČET VÝROBC0 KRAJE PERNŠTEJN0 PŘEKROČ)L DVACÍTKU 

C(CETE TAKÉ ZÍSKAT CERT)F)KÁT PRO SV0J PRODUKT ? 

Dne . listopadu ʹͲͳ se v Sezemicích sešla k zasedání . certifikační komise Kraje Pernštejnů. V ko-
misi opět zasedli zástupci MAS ȋmístních akčních skupinȌ, delegáti města Pardubic a Asociace regio-
nálních značek. Komise tentokrát hodnotila Ͷ nové žádosti a další ͵ výrobci obhajovali své výrobky při 
certifikaci. 
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